
 

 

UCHWAŁA NR XVI/127/25 

RADY POWIATU PISZ 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania stypendiów w ramach 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół i placówek 

Powiatu Piskiego” 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U.  

z 2025 r. poz. 881) Rada Powiatu Pisz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki, formy i zakres udzielania stypendiów w ramach „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół i placówek Powiatu Piskiego” oraz tryb 

postępowania w tych sprawach, zwane dalej „ Regulaminem”. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Piszu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Powiatu Pisz XIV/68/03 z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie regulaminu 

przyznawania stypendium Starosty Powiatu Piskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu 

Irena Jatkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 2 stycznia 2026 r.

Poz. 30



 

Załącznik  

do uchwały Nr XVI/127/25 

Rady Powiatu Pisz 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Regulamin przyznawania Stypendium Starosty w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół i placówek Powiatu Piskiego” 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) programie - należy przez to rozumieć „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

uczęszczających do szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu Piskiego”; program adresowany jest do 

uczniów pobierających naukę w szkołach i placówkach Powiatu Piskiego, 

2) stypendium - należy przez to rozumieć Stypendium Starosty Piskiego, tj. jednorazowe świadczenie pieniężne 

za szczególne osiągnięcia sportowe, artystyczne, branżowe/zawodowe oraz roczne świadczenie pieniężne 

za wysokie wyniki w nauce do 26 roku życia, 

3) uczniach / wychowankach - rozumie się przez to uczniów / wychowanków pobierających naukę na terenie 

Powiatu Piskiego bez względu na miejsce zamieszkania, 

4) roku bazowym - oznacza to rok szkolny poprzedzający rok szkolny, na który przyznawane są stypendia, 

5) komisji - rozumie się przez to komisję powołaną do rozpatrywania wniosków dyrektorów, 

6) placówce - I Liceum Ogólnokształcące im. Bojowników o Polskość Mazur w Piszu, II Liceum 

Ogólnokształcące w Piszu, Zespół Szkół Zawodowych z Biblioteką Pedagogiczną w Piszu, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących w Orzyszu, Zespół Szkół nr 1 w Białej Piskiej, Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy im. dr. Władysława Klementowskiego w Łupkach, Zespół Szkół Leśnych w Rucianem-

Nidzie. 

II. Formy i zakres udzielenia stypendium 

§ 2. 1 W ramach programu przyznawane jest stypendium o charakterze motywacyjnym o nazwie 

„Stypendium Starosty Piskiego”. 

2. Ustala się następujące kategorie stypendium: 

1) za wysokie wyniki w nauce - przyznawane na okres od września do czerwca danego roku szkolnego; 

2) za szczególne osiągnięcia sportowe, artystyczne, zawodowe ( branżowe) - przyznawane jednorazowo, 

3. Stypendia przyznawane są za osiągnięcia uzyskane w roku bazowym. 

§ 3. 1. Stypendium za wysokie wyniki w nauce otrzymują uczniowie, których średnia ocen  

z obowiązujących zajęć edukacyjnych będąca wynikiem klasyfikacji końcoworocznej wynosi co najmniej: 

1) dla uczniów liceum ogólnokształcącego - 5,00, 

2) dla uczniów technikum - 4,80, 

3) branżowej szkoły I stopnia - 4,50. 

2. W przypadku braku uczniów w danej placówce z w/w średnią ocen stypendium przyznaje się uczniowi, 

który w danej placówce uzyskał najwyższą średnią ocen oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

§ 4. Stypendium jednorazowe za szczególne osiągnięcia sportowe, artystyczne, branżowe/zawodowe może 

otrzymać uczeń reprezentujący szkołę, który zajął co najmniej 3 miejsce na szczeblu wojewódzkim. 

§ 5. Dodatkowymi kryteriami uzupełniającymi branymi pod uwagę przy przyznawaniu stypendium 

jednorazowego oraz rocznego są: 

1. stopień trudności w uzyskaniu w/w osiągnięć ( np. niepełnosprawność); 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 30



2. współpraca z organizacjami pożytku publicznego np. harcerstwo lub działalność w wolontariacie; 

3. działalność na rzecz szkoły i środowiska lokalnego. 

§ 6. Ilość stypendiów w poszczególnych kategoriach oraz ich wysokość na dany rok szkolny ustala Zarząd 

Powiatu Pisz biorąc pod uwagę zaplanowane na ten cel środki finansowe w budżecie Powiatu Piskiego oraz 

kryteria określone w regulaminie. 

§ 7. Komisję stypendialną powołuje Zarząd Powiatu na swoją kadencję w składzie: 

1) przedstawiciel Zarządu Powiatu jako jej Przewodniczący, 

2) przedstawiciel Komisji Edukacji i Rodziny - członek 

3) przedstawiciel PZEASiP w Piszu- członek, 

4) przedstawiciel Komisji Samorządu- członek, 

5) przedstawiciel Wydziału Promocji i Rozwoju- członek. 

§ 8. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, którego wzór stanowi załącznik do regulaminu występuje 

dyrektor placówki. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających 

osiągnięcia naukowe sportowe lub artystyczne, zawodowe/branżowe . 

3. Wnioski wraz z załącznikami o przyznanie stypendiów za szczególne osiągnięcia sportowe, artystyczne , 

zawodowe/ branżowe należy składać w sekretariacie Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 

Szkół i Placówek w Piszu w terminie do 15 stycznia za osiągnięcia za okres od 01 lipca do 31 grudnia, zaś za 

okres od 01 stycznia do 30 czerwca w terminie do 15 września, stypendium za wysokie wyniki w nauce należy 

składać do końca czerwca danego roku szkolnego. 

4. W wyjątkowych przypadkach za zgodą Przewodniczącego komisji wniosek o stypendium może być 

złożony w innym terminie. 

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

§ 9. 1. Ostateczną decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Starosta Piski po zaopiniowaniu 

przez komisję stypendialną. Od decyzji tej nie przysługuje odwołanie. 

§ 10. Starosta może podać listę stypendystów do publicznej wiadomości na swojej stronie internetowej. 

Stypendysta może wyrazić zgodę na wykorzystanie swoich danych osobowych w celach promocyjnych 

związanych z realizacją Regulaminu. 

§ 11. Wypłaty stypendium jednorazowego dokonuje PZEASiP w Piszu, a rocznego stypendium placówka  

w formie comiesięcznego przelewu pieniężnego na konto. Budżet szkoły, której uczniowi przyznano stypendium 

roczne jest zwiększany o kwotę środków na jego wypłatę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 30



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Wniosek o przyznanie Stypendium Starosty Piskiego dla ucznia za wysokie wyniki w nauce oraz 

szczególne osiągnięcia sportowe, artystyczne, branżowe/zawodowe 

1. Imię i nazwisko ucznia 

  

2. Nazwa i adres szkoły (w przypadku zespołu- typ szkoły i klasa) 

 

  

3. Miejsce stałego zameldowania (dokładny adres wraz z numerem telefonu) 

 

 

  

4. średnia ocen uzyskanych przez ucznia w roku poprzedzającym przyznanie nagrody (w przypadku 

stypendium rocznego) 

 

 

  

5. Uzasadnienie wniosku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

  
podpis 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 30


		2026-01-02T13:14:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




